
 
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการสอบคัดเลือกเพื่อเปลี่ยนสายงานประเภททั่วไป 

 ให้ดำรงตำแหน่งในสายงานประเภทวิชาการ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน 

เรื่อง  แต่งตั้งบุคคลเพื่อปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับการสอบคัดเลือกเพื่อเปลี่ยนสายงานประเภททั่วไป  
ให้ดำรงตำแหน่งในสายงานประเภทวิชาการ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน 

************************ 

  ด้วยคณะกรรมการสอบคัดเลือกเพ่ือเปลี่ยนสายงานประเภททั่วไป ให้ดำรงตำแหน่งในสายงานประเภท
วิชาการ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน จะดำเนินการสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาล เพ่ือเปลี่ยนสายงานประเภททั่วไป      
ให้ดำรงตำแหน่งในสายงานประเภทวิชาการ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน สังกัด เทศบาลตำบลธาตุพนม อำเภอธาตุพนม 
จังหวัดนครพนม 

  เพ่ือให้การดำเนินการสอบคัดเลือกเป็นไปด้วยความเรียบร้อย บริสุทธิ์ ยุติธรรม มีประสิทธิภาพ 
อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 6 ของประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครพนม เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขการสอบคัดเลือกสำหรับพนักงานเทศบาล พ.ศ. 2557 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2557  ประกอบกับมติ         
ที่ประชุมคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ ในการประชุมครั้งที่ 2/2567 เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2567 จึงแต่งตั้ง
บุคคลเพ่ือปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับการสอบคัดเลือกเพ่ือเปลี่ยนสายงานประเภททั่วไป ให้ดำรงตำแหน่งในสายงานประเภท
วิชาการ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน ของเทศบาลตำบลธาตุพนม ดังนี้   

1. กรรมการออกข้อสอบ ดังนี้ 
  1.๑ ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) ออกข้อสอบคนละ 100 ข้อ ประกอบด้วย 
   ๑) นายสราวุธ  วังริยา   ผู้อำนวยการกลุ่มงานมาตรฐานการบริหารบุคคลท้องถิ่น 
   2) นายวาฤทธิ์  กุลบุตร   ปลัดเทศบาลตำบลธาตุพนม 
   3) นายธัชเศรษฐ์  ไทรสุวรรณ์   รองปลัดเทศบาลตำบลธาตุพนม 
 ให้มีหน้าที่ ออกข้อสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) แบบปรนัย ๔ ตัวเลือก 
พร้อมคำเฉลย ตามรายละเอียดเนื้อหาวิชาที่กำหนดในประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก และจัดส่งต้นฉบับข้อสอบและ
คำเฉลยคำตอบ จำนวน ๑ ชุด โดยนำบรรจุซองปิดผนึกอย่างดีส่งให้คณะกรรมการคัดเลือกข้อสอบในวันที่   
30 สิงหาคม 2567 เวลา 09.00 – 12.00 น. 
  1.๒ ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) ออกข้อสอบคนละ 100 ข้อ ประกอบด้วย 
   1) นางสาวอาภา  รัตนพิทักษ์  พัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัดนครพนมหรือ
ผู้แทน 
      2) นางพันสี  คุณธรรม รักษาราชการแทนพัฒนาการจังหวัดนครพนมหรือผู้แทน 
   3) นายเสกสรร ฤทธิ์รุ่ง  ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม 
  ให้มีหน้าที่  ออกข้อสอบภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) แบบปรนัย  
๔ ตัวเลือก พร้อมคำเฉลย ตามรายละเอียดเนื้อหาวิชาที่กำหนดในประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก และจัดส่งต้นฉบับ
ข้อสอบและคำเฉลยคำตอบ จำนวน ๑ ชุด โดยนำบรรจุซองปิดผนึกอย่างดีส่งให้คณะกรรมการคัดเลือกข้อสอบในวันที่  
30 สิงหาคม 2567 เวลา 09.00 – 12.00 น. 
 

/2.คณะกรรมการ... 



- 2 - 

  2. คณะกรรมการคัดเลือกข้อสอบ 
  2.1 นางอรุณรัตน์  พ่อธานี  รองปลัดเทศบาลตำบลธาตุพนม 
  2.2 นายรังสฤษฏ์  สารทอง  หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาลตำบลธาตุพนม 
  2.3 นายชาญชัย  สงวนศักดิ์  หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ 
 ให้มีหน้าที่ ดำเนินการคัดเลือกข้อสอบ ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) ให้เหลือจำนวน 
100 ข้อ (100 คะแนน) และภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) ให้เหลือจำนวน 100 ข้อ  
(100 คะแนน) ด้วยวิธีสุ่มเลือกข้อสอบของแต่ละหมวดวิชา และจัดส่งต้นฉบับข้อสอบและคำเฉลยคำตอบ  
จำนวน ๑ ชุด โดยนำบรรจุซองปิดผนึกอย่างดีส่งให้กรรมการพิมพ์ข้อสอบ ในวันที ่ 30  สิงหาคม 2567 

  3. กรรมการพิมพ์ข้อสอบ ประกอบด้วย 
  3.1 นายชาญชัย  สงวนศักดิ์  หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ 
  3.2 จ่าเอกเอกวิน  สุวรรณสิงห์  นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ 
 ให้มีหน้าที่ พิมพ์ข้อสอบพร้อมคำเฉลยคำตอบด้วยอักษร TH SarabunIT9 ขนาด ๑๖ pt 
สำหรับตัวเลขในคำถามและคำตอบ และตัวเลือกในแต่ละข้อ ให้พิมพ์ด้วยเลขอารบิก โดยนำบรรจุซองปิดผนึกอย่างดี
และดำเนินการส่งมอบให้กรรมการเก็บรักษาข้อสอบ ในวันที่  30  สิงหาคม 2567  

  4. กรรมการเก็บรักษาข้อสอบ  ประกอบด้วย                 
  4.1 นายลาชินทร์  ตูมสี  ผู้อำนวยการกองคลัง 
  4.2 นางสาวนิภาภรณ์  แสนสุภา  หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้   
      ให้มีหน้าที่ เก็บรักษาข้อสอบที่ได้รับจากกรรมการพิมพ์ข้อสอบไว้ในสถานที่ปลอดภัย โปร่งใส 
และเป็นธรรม โดยให้ดำเนินการส่งมอบให้กรรมการคุมสอบ ในวันที่  2  กันยายน 2567  เวลา 08.30 น.   

  5. กรรมการคุมสอบ ประกอบด้วย               
  5.1 จ่าเอกกรชาล  แสงสว่าง  นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ              
  5.2 นางสาวกาญจนา  มหาโคตร  เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน        
 ให้มีหน้าที่ ควบคุมการสอบให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย โปร่งใส ในวันที่ 2 กันยายน 2567 
เวลา 09.00 - 12.00 น. โดยให้ดำเนินการส่งมอบข้อสอบและกระดาษคำตอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป 
(ภาค ก) และภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) ให้กรรมการตรวจข้อสอบ กรอกคะแนน และรวม
คะแนน ทันทีท่ีดำเนินการสอบแล้วเสร็จ 

 6. คณะกรรมการสอบสัมภาษณ์ ประกอบด้วย  
   6.1 นายอภิสิทธิ์  วรรณกร  ผู้ทรงคุณวุฒิใน ก.ท.จ.นครพนม             ประธานกรรมการ 
   6.2 พัฒนาการจังหวัดนครพนม                           กรรมการ 
   6.3 พัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัดนครพนม        กรรมการ 
   6.4 นายกเทศมนตรีตำบลธาตุพนม       กรรมการ 

6.5 ท้องถิ่นจังหวัดนครพนม        กรรมการ
6.6 ปลัดเทศบาลตำบลธาตุพนม                           กรรมการ 
6.7 หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาลตำบลธาตุพนม    เลขานุการ 

 ให้มีหน้าที่ ดำเนินการสอบสัมภาษณ์ผู้เข้าสอบคัดเลือกที่เข้ารับการสอบคัดเลือกฯ ในวันที่  
2 กันยายน 2567 ตั้งแต่เวลา 13.30 น. เป็นต้นไป เสร็จเรียบร้อยแล้วส่งผลคะแนนให้กรรมการตรวจข้อสอบ 
กรอกคะแนน และรวมคะแนน เพ่ือจะได้ประมวลผลคะแนน  

/7.กรรมการ... 



- 3 - 

  7. กรรมการตรวจข้อสอบ กรอกคะแนน และรวมคะแนน ประกอบด้วย                  
   7.1 นายชาญชัย  สงวนศักดิ์  ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ                                 
   7.2 จ่าเอกเอกวิน  สุวรรณสิงห์  ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ            
 ให้มีหน้าที่ ตรวจกระดาษคำตอบด้วยความรอบคอบ ถูกต้อง โปร่งใส สามารถตรวจสอบได้  
พร้อมทั้งส่งข้อสอบ กระดาษคำตอบ ผลการตรวจ และคะแนนรวม ทั้ง 3 ภาค ภายในวันที่ 2 กันยายน 2567 
เพ่ือให้คณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ รายงานผลการสอบคัดเลือกต่อนายกเทศมนตรีตำบลธาตุพนมต่อไป 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่  19  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 
 
    
 
                  (นายอภิสิทธิ์  วรรณกร) 
                       ผู้ทรงคุณวุฒิใน ก.ท.จ.นครพนม    
                             ประธานคณะกรรมการสอบคัดเลือก ฯ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


